SECRETARIA DE CULTURA E PATRIMÔNIO

CRONOCRAMA ATUALIZADO DOS EDITAIS PNAB Nº 001/2024; 002/2024; 003/2024 E 004/2024

A Secretaria de Cultura e  Patrimônio de Olinda torna público o Cronograma atualizado dos editais acima, conforme

tabelas a seguir:

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 EDITAL DE PREMIAÇÃO CULTURAL

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

CRONOGRAMA ATUALIZADO DAS ETAPAS DO EDITAL

ETAPA DATA

6. Análise dos Recursos da Etapa de Análise para Seleção das

Candidaturas
24 de fevereiro a 28 de março de 2025

7. Resultado Final da Etapa de Análise para Seleção das

Candidaturas
02 de abril de 2025

8. Etapa de Assinatura do Termo de Premiação
03 a 13 de abril de 2025

9. Publicação da Lista Final das Candidaturas Premiadas 30 de abril de 2025

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 EDITAL DE FOMENTO A PROJETOS CULTURAIS

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA

NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

CRONOGRAMA ATUALIZADO DAS ETAPAS DO EDITAL

ETAPA DATA

6. Análise dos Recursos da Etapa de Análise para Seleção das

Candidaturas
24 de fevereiro a 28 de março de 2025

7. Resultado Final da Etapa de Análise para Seleção das

Candidaturas
02 de abril de 2025

8. Etapa de Habilitação 03 a 13 de abril de 2025

9. Publicação do Resultado Preliminar da Etapa de Habilitação 30 de abril de 2025

10. Prazo para Recurso da Etapa de Habilitação 01 a 9 de maio de 2025

11. Análise dos Recursos da Etapa de Habilitação 10 a 16 de maio de 2025

12. Publicação do Resultado Final da Etapa de Habilitação 21 de maio de 2025

13. Etapa de Assinatura do Termo de Execução Cultural 22 a 30 de maio de 2025

CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2024

REDE MUNICIPAL DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA DE OLINDA – PE CULTURA VIVA DO TAMANHO DO BRASIL!

FOMENTO A PROJETOS CONTINUADOS DE PONTOS DE CULTURA

CRONOGRAMA ATUALIZADO DAS ETAPAS DO EDITAL

ETAPA DATA

6. Análise dos Recursos da Etapa de Análise para Seleção das

Candidaturas
24 de fevereiro a 28 de março de 2025

7. Resultado Final da Etapa de Análise para Seleção das

Candidaturas
02 de abril de 2025

8. Etapa de Habilitação 03 a 13 de abril de 2025

9. Publicação do Resultado Preliminar da Etapa de Habilitação 30 de abril de 2025

10. Prazo para Recurso da Etapa de Habilitação 01 a 9 de maio de 2025

11. Análise dos Recursos da Etapa de Habilitação 10 a 16 de maio de 2025

12. Publicação do Resultado Final da Etapa de Habilitação 21 de maio de 2025

13. Etapa de Assinatura do Termo de Compromisso Cultural 22 a 30 de maio de 2025

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024

EDITAL DE MANUTENÇÃO CULTURAL: APOIO A ESPAÇOS E INICIATIVAS ARTÍSTICAS

SELEÇÃO ESPAÇO, AMBIENTES E INICIATIVAS ARTÍSTICO-CULTURAIS PARA RECEBER SUBSÍDIO PARA

MANUTENÇÃO COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI

Nº 14.399/2022)

CRONOGRAMA ATUALIZADO DAS ETAPAS DO EDITAL

ETAPA DATA

6. Análise dos Recursos da Etapa de Análise para Seleção das

Candidaturas
24 de fevereiro a 28 de março de 2025

7. Resultado Final da Etapa de Análise para Seleção das

Candidaturas
02 de abril de 2025

8. Etapa de Habilitação 03 a 13 de abril de 2025

9. Publicação do Resultado Preliminar da Etapa de Habilitação 30 de abril de 2025

10. Prazo para Recurso da Etapa de Habilitação 01 a 9 de maio de 2025

11. Análise dos Recursos da Etapa de Habilitação 10 a 16 de maio de 2025

12. Publicação do Resultado Final da Etapa de Habilitação 21 de maio de 2025

13. Etapa de Assinatura do Termo de Execução Cultural 22 a 30 de maio de 2025

Olinda, 10 de março de 2025

Luiz Adolpho Alves e Silva

Secretário Municipal de Patrimônio e Cultura

Alexandre Miranda

Secretário Executivo de Cultura

Rafaela Mendes

Diretora de Cultura